(単位：百万円)

前第 3 四半期 当第 3四半期 前連結会計年度

（自  平成 17 年 4 月 1 日

至  平成17年12月31日）

（自  平成18年 4月 1 日

至  平成18年12月31日）

前年同期比

増 減 率

(％)

（自  平成17 年 4 月 1 日

至  平成18年3月31日）

事 業 の 種 類 別

セグメントの名称

受注高 受注残高 受注高 受注残高 受注高 受注残高 受注高 受注残高

デバイ ス事業 152,614 27,442 171,357 24,472 12.3 △10.8 214,762 29,703

シ ス テ ム事業 29,833 12,738 30,947 12,813 3.7 0.6 38,434 8,476

合   計 182,448 40,180 202,305 37,285 10.9 △7.2 253,196 38,180

３．当第３四半期における事業の種類別セグメントの販売実績

  (単位：百万円)

前第 3 四半期 当第 3四半期 前連結会計年度
事業の種類別

セグメントの名称
（自  平成 17 年 4 月 1 日

至  平成17年12月31日）

（自  平成18年 4月 1 日

至  平成18年12月31日）

前年同期比

増 減 率

 (％)

（自  平成17年 4月 1 日

至  平成18年3月31日）

デバイス事業 141,699 176,588 24.6 201,585

システム事業 23,060 26,611 15.4 35,923

合   計 164,760 203,200 23.3 237,508

丸文㈱【連結】

 15

（参考）最近における四半期毎の業績の推移

平成 19 年３月期（連結）

第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期
18年4月～18年6月 18年7月～18年9月 18年10月～18年12月 19年1月～19年3月

 百万円 百万円 百万円 百万円

売 上 高 62,798 67,367 73,034 －

売 上 総 利 益 5,425 6,096 6,717 －

営 業 利 益 928 1,596 1,807 －

経 常 利 益 867 1,744 1,875 －

税金等調整前当期純利益 1,211 1,481 1,900 －

当 期 純 利 益 734 865 1,139 －

 円 円 円 円

１株当たり当期純利益 27.39 32.26 42.40 －

潜在株式調整後１株当たり

当 期 純 利 益
27.37 32.24 42.39 －

 百万円 百万円 百万円 百万円

総 資 産 125,426 138,229 141,590 －

純 資 産 36,123 36,643 38,069

 円 円 円 円

１ 株 当 た り純 資 産 1,259.70 1,278.55 1,323.00 －

 百万円 百万円 百万円 百万円

営業活動によるキャッシュ・フロー △14,119 △9,361 △4,520 －

投資活動によるキャッシュ・フロー 449 1,044 △41 －

財務活動によるキャッシュ・フロー 13,119 10,492 2,216 －

現金及び現金同等物期末残高 5,847 7,996 5,694 －

平成 18 年３月期（連結）

第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期
17年4月～17年6月 17年7月～17年9月 17年10月～17年12月 18年1月～18年3月

 百万円 百万円 百万円 百万円

売 上 高 49,241 57,999 57,519 72,748

売 上 総 利 益 4,890 5,648 5,817 6,752

営 業 利 益 651 1,291 1,163 2,108

経 常 利 益 542 1,037 1,392 2,078

税金等調整前当期純利益 597 1,028 1,393 2,066

当 期 純 利 益 293 532 778 1,070

 円 円 円 円

１株当たり当期純利益 10.95 19.91 29.15 38.08

潜在株式調整後１株当たり

当 期 純 利 益
10.91 19.85 29.12 38.05

 百万円 百万円 百万円 百万円

総 資 産 98,430 103,806 104,478 117,636

株 主 資 本 30,752 31,340 32,266 33,215

 円 円 円 円

１株当 たり株主資本 1,150.74 1,173.06 1,206.50 1,239.47

 百万円 百万円 百万円 百万円

営業活動によるキャッシュ・フロー 4,068 △2,944 △2,096 1,257

投資活動によるキャッシュ・フロー △381 △469 △425 139

財務活動によるキャッシュ・フロー △1,679 2,453 1,917 △1,119

現金及び現金同等物期末残高 7,515 6,602 6,052 6,406

丸文㈱【個別】

 16

平成 19 年３月期 第３四半期財務・業績の概況（個別）

   平成 19 年２月９日

上場会社名 （コード番号：7537 東証第 1部）

（URL http://www.marubun.co.jp）

問合せ先 代表者役職･氏名 代表取締役社長 佐 藤 敬 司

責任者役職･氏名 専務取締役 黒 川 佳 一 （ＴＥＬ：（03）-3639－3010）

１．四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 ：有

1) 法人税等は法定実効税率を用いて算出しております。

2) その他影響額が僅少なものについては、一部簡便な手続を用いております。

②最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 ：無

２．平成 19 年３月期第３四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

(1)経営成績（個別）の進捗状況   （百万円未満切捨て）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
四半期（当期）

純  利  益
 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

19 年 3 月期第３四半期 150,252 22.7 3,067 45.8 3,224 63.7 1,927 59.1

18 年 3 月期第３四半期 122,501 8.0 2,104 20.9 1,969 12.6 1,211 15.4

(参考) 18 年 3 月期 174,197 3,653 3,413  1,966

1株当たり四半期

（当 期）純利益

潜在株式調整後

1株当たり四半期

（当 期）純利益
 円 銭 円 銭

19 年 3 月期第３四半期 71 82 71 76

18 年 3 月期第３四半期 45 28 45 16

(参考) 18 年 3 月期 72 22 72 06

 (注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

 (2)財政状態（個別）の変動状況

 総 資 産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

19 年 3 月期第３四半期 111,084 29,811 26.8 1,108 73

18 年 3 月期第３四半期 76,548 27,683 36.2 1,035 13

(参考) 18 年 3 月期 91,245 28,651 31.4 1,069 15

 [参 考]

平成 19 年 3 月期の業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）
現時点においては、平成 18 年 11 月 15 日に公表しました業績予想に変更はありません。

※ 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断し作成したものです。実際の業績は、さまざまな重要

な要素により、これらの業績予想とは大きく異なる結果となり得ることをご承知おきください。

丸文㈱【個別】

 17

個別財務諸表

四 半 期 貸 借 対 照 表

前第３四半期

（平成17年12月31日）

当第３四半期

（平成18年12月31日）

前年同期比

増減

前事業年度

（平成18年３月31日）
金 額 構成比 金 額 構成比 金 額 金 額 構成比

区 分

（百万円） （％） （百万円） （％） （百万円） （百万円） （％）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１．現金及び預金 4,767  2,224  △2,542 4,258

２．受取手形 1,806  1,655  △150 1,740

３．売掛金 37,313  54,165  16,851 45,403

４．たな卸資産 15,075  30,267  15,192 21,910

５．前渡金 685  2,895  2,209 689

６．繰延税金資産 384  413  28 433

７．その他 507  2,847  2,340 773

貸倒引当金 △17  △2  15 △17

流動資産合計 60,522 79.1 94,467 85.0 33,945 75,192 82.4

Ⅱ 固定資産

１．有形固定資産

(1)建物 1,707  1,570  △136 1,676

(2)土地 2,300  2,007  △292 2,300

(3)その他 672  785  113 634

有形固定資産合計 4,680 4,364 △315 4,611

２．無形固定資産 1,978 1,559 △418 1,951

３．投資その他の資産

(1)繰延税金資産 1,054  1,009  △45 896

(2)長期貸付金 －  2,005  2,005 －

(3)投資不動産 2,343  1,637  △705 2,322

(4)その他 5,969  6,040  71 6,271

投資その他の資産合計 9,367 10,693 1,325 9,489

固定資産合計 16,026 20.9 16,617 15.0 591 16,052 17.6

資産合計 76,548 100.0 111,084 100.0 34,536 91,245 100.0

丸文㈱【個別】

 18

前第３四半期

（平成17年12月31日）

当第３四半期

（平成18年12月31日）

前年同期比

増減

前事業年度

（平成18年３月31日）
金 額 構成比 金 額 構成比 金 額 金 額 構成比

区 分

（百万円） （％） （百万円） （％） （百万円） （百万円） （％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．支払手形 1,366  5,111  3,745 1,428

２．買掛金 14,814  16,395  1,581 25,424

３．短期借入金 25,900  49,000  23,100 27,500

４．未払法人税等 404  558  154 1,111

５．未払事業所税 18  18  △0 24

６．賞与引当金 322  319  △2 628

７．その他 1,392  1,624  232 1,858

流動負債合計 44,217 57.7 73,028 65.8 28,811 57,974 63.5

Ⅱ 固定負債

１．社債 1,000  1,000  - 1,000

２．新株予約権付社債 －  4,000  4,000 －

３．長期借入金 2,000  2,000  - 2,000

４．退職給付引当金 705  614  △91 666

５．役員退職慰労引当金 357  392  35 367

６．その他 584  236  △348 584

固定負債合計 4,647 6.1 8,244 7.4 3,596 4,618 5.1

負債合計 48,864 63.8 81,273 73.2 32,408 62,593 68.6

（資本の部）

Ⅰ 資本金 6,214 8.1 - - - 6,214 6.8

Ⅱ 資本剰余金

資本準備金 6,351 -  6,351

資本剰余金合計 6,351 8.3 - - - 6,351 7.0

Ⅲ 利益剰余金

１．利益準備金 1,553 -  1,553

２．任意積立金 11,854 -  11,854

３．当期未処分利益 2,184 -  2,926

利益剰余金合計 15,592 20.4 - - - 16,335 17.9

Ⅳ その他有価証券評価差額金 621 0.8 - - - 801 0.9

Ⅴ 自己株式 △1,096 △1.4 - - - △1,051 △1.2

資本合計 27,683 36.2 - - - 28,651 31.4

負債資本合計 76,548 100.0 - - - 91,245 100.0

丸文㈱【個別】

 19

前第３四半期

（平成17年12月31日）

当第３四半期

（平成18年12月31日）

前年同期比

増減

前事業年度

（平成18年３月31日）
金 額 構成比 金 額 構成比 金 額 金 額 構成比

区 分

（百万円） （％） （百万円） （％） （百万円） （百万円） （％）

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

１．資本金 － － 6,214 5.6 － － －

２．資本剰余金

資本準備金 －  6,351  －

その他資本剰余金 －  1  －

資本剰余金合計 － － 6,353 5.7 － － －

３．利益剰余金

（1） 利益準備金 －  1,553   －

（2） その他利益剰余金

買換資産圧縮記帳

積立金
－  683   －

別途積立金 －  12,500   －

繰越利益剰余金 －  2,819   －

利益剰余金合計 － － 17,557 15.8 － － －

４．自己株式 － － △976 △0.9 － － －

株主資本合計 － － 29,148 26.2 － － －

Ⅱ 評価・換算差額等

１．その他有価証券評価差額金 － － 632 0.6 － － －

２．繰延ヘッジ損益 － － 30 0.0 － － －

評価・換算差額等合計 － － 663 0.6 － － －

純資産合計 － － 29,811 26.8 － － －

負債純資産合計 － － 111,084 100.0 － － －

丸文㈱【個別】

 20

四 半 期 損 益 計 算 書

前第３四半期
（自 平成 17 年４月１日

至 平成17年12月31日）

当第３四半期
（自 平成 18 年４月１日

至 平成18年12月31日）

前年同期比

増減

前事業年度
（自 平成 17 年４月１日

至 平成 18 年３月 31 日）

金 額 百分比 金 額 百分比 金 額 金 額 百分比

区 分

（百万円） （％） （百万円） （％） （百万円） （百万円） （％）

Ⅰ 売上高 122,501 100.0 150,252 100.0 27,750 174,197 100.0

Ⅱ 売上原価 110,576 90.3 136,702 91.0 26,126 157,012 90.1

売上総利益 11,924 9.7 13,549 9.0 1,624 17,184 9.9

Ⅲ 販売費及び一般管理費 9,820 8.0 10,481 7.0 661 13,531 7.8

営業利益 2,104 1.7 3,067 2.0 963 3,653 2.1

Ⅳ 営業外収益 401 0.3 704 0.5 302 510 0.3

Ⅴ 営業外費用 536 0.4 548 0.4 11 749 0.4

経常利益 1,969 1.6 3,224 2.1 1,254 3,413 2.0

Ⅵ 特別利益 71 0.1 376 0.3 305 68 0.0

Ⅶ 特別損失 21 0.0 387 0.3 365 32 0.0

税引前四半期(当期)純利益 2,019 1.6 3,213 2.1 1,194 3,450 2.0

法人税等 807 0.7 1,286 0.9 478 1,483 0.9

四半期(当期)純利益 1,211 1.0 1,927 1.3 715 1,966 1.1

前期繰越利益 1,277 － － 1,277

自己株式処分差損 37 － － 50

中間配当額 267 － － 267

四半期(当期)未処分利益 2,184 － － 2,926

丸文㈱【個別】

 21

四半期株主資本等変動計算書

当第３四半期（自平成 18 年４月１日 至平成 18年 12 月 31 日）
（百万円）

株主資本

資本剰余金 利益剰余金

その他利益剰余金

資本金 資本

準備金

その他

資本

剰余金

資本

剰余金

合計

利益

準備金
買換資産

圧縮記帳

積立金

別途

積立金

繰越

利益

剰余金

利益

剰余金

合計

自己

株式

株主

資本

合計

平成18年３月31日残高 6,214 6,351 － 6,351 1,553 854 11,000 2,926 16,335 △1,051 27,849

第３四半期中の

変動額

買換資産圧縮記帳

積立金の取崩し
－ － － － － △170 － 170 － － －

剰余金の配当 － － － － － － － △670 △670 － △670

役員賞与 － － － － － － － △34 △34 － △34

別途積立金の積立て － － － － － － 1,500 △1,500 － － －

第３四半期純利益 － － － － － － － 1,927 1,927 － 1,927

自己株式の取得 － － － － － － － － － △0 △0

自己株式の処分 － － 1 1 － － － － － 75 77

株主資本以外の項

目の第３四半期中

の変動額（純額）

－ － － － － － － － － － －

第３四半期中の

変動額合計
－ － 1 1 － △170 1,500 △106 1,222 75 1,298

平成 18 年 12 月 31 日

残高
6,214 6,351 1 6,353 1,553 683 12,500 2,819 17,557 △976 29,148

 評価・換算差額等

 その他有価証券評価

差額金
繰延ヘッジ損益

評価・換算差額等

合計

純資産合計

平成18年３月31日残高 801 － 801 28,651

第３四半期中の

変動額

買換資産圧縮記帳

積立金の取崩し
－ － － －

剰余金の配当 － － － △670

役員賞与 － － － △34

別途積立金の積立て － － － －

第３四半期純利益 － － － 1,927

自己株式の取得 － － － △0

自己株式の処分 － － － 77

株主資本以外の項

目の第３四半期中

の変動額（純額）

△169 30 △138 △138

第３四半期中の

変動額合計
△169 30 △138 1,160

平成 18 年 12 月 31 日

残高
632 30 663 29,811